
 
 
Poznanės Adomo Mickevičiaus universiteto Kultūros studijų institutas pradėjo ES 
projektą „WASTE – Visuomenė ir aplinka”. Pirmasis tarptautinis renginys vyko 2023 
m. kovo 24–27 d. Jablonoje (Lenkija). 
 
Pirmojo susitikimo metu 10 partnerių komandos keitėsi patirtimi atliekų tvarkymo ir 
aplinkos apsaugos tema. 
 
Dalyviai įsitraukė į veiklą, kuria siekiama supažindinti su projektu WASTE, pristatyti 
naująją CERV-Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių programą 2021-2027 bei Europos 
Sąjungos aplinkosaugos veiksmų programą. Susipažinę su Europos veiksmais ir 
politika aplinkosaugos srityje, atstovai pasidalijo gerąja patirtimi ir projektais, 
susijusiais su aplinkos apsauga, klimatui draugiškomis bendruomenėmis ir 
inovatyviomis atliekų tvarkymo sistemomis. 
 
Uršula Herbich vedė praktinį seminarą, kurio metu visi dalyviai dalyvavo 
neformalioje protų šturmo veikloje.  
 
Prof. Julius Tyszka (Poznanės Adomo Mickevičiaus universiteto Kultūros studijų 
institutas) vedė neformalius mokymus apie komandos formavimo metodus.  
 
Taip pat buvo organizuoti susitikimai su Jablonos vietos bendruomene.  
 
Pirmąją dieną delegatai prisijungė prie Chotomovo gyvenvietės pradinės mokyklos 
mokinių valymo akcijos, aplankė Jablonos atliekų surinkimo punktus bei išklausė 
informacijos apie savivaldybės planus dėl naujovių; taip pat aplankytas miškininkų 
centras Skierdy gyvenvietėje. Dalyviai susipažino su miškų tvarkymo būdais, naujų 
sodinukų, skirtų miškų atsodinimui priežiūra. Antrąją dieną grupė aplankė istorinį 
Varšuvos centrą kartu su šeimininkais, o trečios dienos vakarą kartu su Skierdy 
vietiniais gyventojais vaišinosi Velykiniais patiekalais, buvo supažindinti su 
lenkiškomis Velykų tradicijomisomis. Projekto dalyviai prisijungė prie edukacijos 
apie kiaušinių marginimą ir Velykinių verbų ruošimą.  
 
Tarptautinis renginys pavyko. Visi dalyviai aktyviai dalyvavo visose veiklose, 
suteikdami pridėtinę vertę projektui.  
 
Kitas tarptautinis renginys vyks Panevėžyje (Lietuvoje) gegužės 11-15 dienomis. 
Susitikimo tema – „Atliekų tvarkymas ir bendruomenė: pilietinės visuomenės 
vaidmuo”. Projektas vyks didesniame  mieste, nes Panevėžys yra penktas pagal dydį 
Lietuvos miestas. Kalbėsime apie inovatyvius ir perspektyvius aplinkosaugos 
projektus Baltijos jūros regione. 
 


